Протокол №15
заседания районной межведомственной комиссии по контролю за поступлением в консолидированный бюджет Грачевского муниципального района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского муниципального района и легализации заработной платы

                  Администрация  Грачевского муниципального  района

с.  Грачевка                                    19.08.2015 г.                                            10-30 ч.

Председательствовала: Сафонова Н. Н. – заместитель председателя межведомственной комиссии, Савошина Г.И. - секретарь  межведомственной комиссии.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:

1. Смирнова Ирина Анатольевна -  главный государственный инспектор отдела камеральных  проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

2.Пескова Инна Сергеевна -   государственный инспектор отдела камеральных  проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

          3. Рыбалкина Анастасия Алексеевна- государственный инспектор отдела урегулирования задолженности;

4. Голембовская Галина Анатольевна- начальник финансового управления;

5.   Москвитина Тамара Владимировна- начальник управления труда и социальной защиты населения;

6. Хлестанова Людмила   Васильевна - начальник отдела персонифицированного  учета  администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда  по Грачевскому району.

Приглашены:

Руководители предприятий -  16  чел. (список прилагается)

Индивидуальные предприниматели — 63 чел. (список прилагается)

Физические лица - 17 чел. (список прилагается)

Присутствовали:
Юридические лица  - 9  : ООО «Бешпагир», СПК К «Новоспицевский», «Бешпагирское сельпо»,  КФХ «Толмачево», ГУП СК «ЦРА № 256», ООО «Триумф»,  ООО «Строитель», ООО «Криница», ООО «Ставтранзитсервис».
Индивидуальные предприниматели: -26 чел. (из них по повышению заработной платы -14 чел., по заключению трудовых договоров – 5 чел):  Литвиненко Г.Н., Иванова Н.И., Арзуманян А.А., Куралесов В.С.,Ладович Н.И.,

 Саркисян О.В., Джарагян Н.Р., Плясов И.И., Ширяева С.А., Логинов В.В., Макинян А. А., Фомина Л.В.,  Черскова Г. М., Кожа Н.А., Князева Л.Г.,  Кораблинова Г. В., Касимова Ш. А., Жебенева Н.П., Афанасьева О.В., Ольмесов  Р. Д., Акопян Э.М.,  Кузюрин В.Б., Агабекян К. В., Похомова Ю. И., Дураков С.Б., Арустамян С. Р.
Физические лица  6 чел.- Ким М.К.,   Луценко С.Н., Пономарев А.А., Кулиев Э.Д., Иванов А.М., Куликова Л.И.
Повестка дня:
1. О принимаемых  мерах  по погашению недоимки по налогам, поступающим в консолидированный бюджет  Грачевского района (налог на дохо​ды физических лиц, единый налог на вмененный доход, земельный налог, налог на имущество физических лиц, плата за негативное воздействие на окружающую среду) и  страховым взно​сам во внебюджетные фонды предприятиями, индивидуальными предприни​мателями и физическими лицами  Грачевского района.

2. Заслушивание работодателей, выплачивающих  заработную плату своим работникам  ниже прожиточного минимума трудоспособного населения Ставропольского края.

         3. Заслушивание работодателей по вопросу заключения трудовых договоров с наемными работниками.
Выступили: Сафонова Н.Н.,  Хлестанова Л.В.

        Решили:
1.  Информацию заместителя председателя межведомственной комиссии Сафоновой Н.Н. и начальника отдела ПУ, АСВ, ВС и ВЗ управления Пенсионного фонда по Грачевскому району Хлестановой Л.В. о мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим в консолидированный бюджет Грачевского района и страховым взносам во внебюджетные фонды принять к сведению.
2. Руководителям сельхозпредприятий ООО «Бешпагир» и СПК К «Новоспицевский»,  имеющим  задолженности по налогу на доходы физических лиц за 2013-2015 годы погасить. За 2015 год- в срок до 1сентября 2015 г., непогашенные  задолженности в Пенсионный фонд и Фонд социального страхования - в срок до 1 сентября 2015 года. В случае неуплаты в указанный срок  сведения для взыскания будут переданы в Прокуратуру Грачевского района Ставропольского края.
3. Рекомендовать работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам, с 1.08.2015 года довести ее до уровня не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения Ставропольского края  (за 2 квартал 2015 года прожиточный минимум-9041 рубль).

Заместитель председателя

межведомственной комиссии                                                             Н. Н. Сафонова
                                                     РЕШЕНИЕ
заседания
районной межведомственной комиссии по контролю за поступлением в консолидированный бюджет Грачевского муниципального района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского муниципального района и легализации заработной платы
	с. Грачевка

Администрация Грачевского муниципального района, малый зал
	                     19.08.2015г
	с.Грачевка, ул. Ставропольская, 44

Администрация Грачевского муниципального района, малый зал

1. Информации инспектора отдела камеральных проверок №2 МРИ ФНС России №5 по Ставропольскому краю Петренко Н.Б. и начальника отдела ПУ, АСВ, ВС и ВЗ управления Пенсионного фонда по Грачевскому району Хлестановой Л.В. о мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим  в консолидированный бюджет Грачевского района и страховым взносам во внебюджетные фонды принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий ООО «Бешпагир»и СПКК «Новоспицевский» погасить имеющуюся задолженность по налогу на доходы физических лиц  и страховым взносам во в  пенсионный фонд и внебюджетные фонды в срок до 1сентября  текущего года и представить копии платежных поручений (квитанции об оплате) в отдел экономического развития. В случае неуплаты сведения будут направлены для взыскания в Прокуратуру Грачевского района.

3.  Рекомендовать работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам, с 01.08.2015 года довести ее до уровня среднеотраслевой, но не ниже прожиточного минимума  трудоспособного населения Ставропольского края (за 2 квартал 2015 года - 9041 рубль).

Заместитель председателя

вневедомственной  комиссии                                                           Н.Н. Сафонова